Постановление Брянской городской администрации
от 31.01.2017 № 254-п

О создании парковки на автодороге
по улице Речной (привокзальная площадь)
на платной основе

В связи с реконструкцией транспортного узла на площадке,

прилегающей к железнодорожному вокзалу «Брянск - Орловский» и

изменением в связи с этим планировки и назначения указанной

территории, в соответствии с Решением Брянского городского Совета

народных депутатов от 24.06.2015 № 223 «Об утверждении Порядка

создания и использования, в том числе на платной основе парковок

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения города Брянска», а также на основании

обращения муниципального бюджетного учреждения «Дорожное

управление Советского района» г. Брянска от 12.01.2017 № 23/3и,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать  парковку  на 260  машино-мест на  автодороге по улице

Речной (привокзальная площадь) на платной основе с общей площадью

11601 квадратный метр с кадастровыми номерами земельного участка

32:28:0023010:27, 32:28:0023010:28, 32:28:0023010:29.

 2

2. Определить МБУ «Дорожное управление Советского района»

г.Брянска (Хараборкин) уполномоченным на осуществление организации и

эксплуатации парковки на автодороге по улице Речной (привокзальная

площадь) на платной основе.

3. МБУ «Дорожное управление Советского района» г. Брянска

(Хараборкин) выступить заказчиком организации парковки на автодороге

по улице Речной (привокзальная площадь) на платной основе с учетом

общей схемы организации единого парковочного узла у железнодорожного

вокзала «Брянск - Орловский» и транспортной развязки на пересечении

улиц Никитина, Калинина и Речной.

4. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Лашко)

проинформировать население города о создании парковки на автодороге

по улице Речной (привокзальная площадь) на платной основе.

5. Постановление Брянской городской администрации от 23.09.2015

№ 2935-п «О создании парковки на прилегающей к железнодорожному

вокзалу «Брянск-1 - Орловский» территории» считать утратившим силу.

6. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети Интернет.

7.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления возложить

на и.о. заместителя Главы Брянской городской администрации Сергеева

Н.А.

Глава администрации                                                   А.Н. Макаров